
Institución Educativa San Vicente Alto de las Flores 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL N 71-25 
Del  12 de septiembre de 2025. 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE REALIZAN TRASLADOS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE 

LA VIGENCIA ACTUAL 2025. 

 

 

El rector de la Institución Educativa San Vicente alto de las flores, del municipio de 

envigado, en uso de sus atribuciones legales y 

CONSIDERANDO 

1. Que es función del Rector del establecimiento, el manejo del fondo de servicios 

Educativos. 

 
2. Que el acuerdo N° 03 del 22 de Noviembre de 2024 , mediante el cual se aprueba el 

presupuesto vigencia 2025, en su artículo 13 expresa: “El rector estará facultado 
durante la vigencia fiscal para efectuar todos los traslados, adiciones o disminuciones 
al presupuesto general de la Institución mediante resolución, según necesidades de 
ajuste en el gasto, acción que con posterioridad comunicará al consejo directivo, 
cuando la ejecución presupuestal requiera modificar el monto de las apropiaciones para 
complementar las partidas insuficientes, ampliar los servicios existentes o establecer 
nuevos servicios”. 

 
Con fundamento en las anteriores consideraciones, se 

 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Realizar los siguientes traslados al presupuesto de la presente 

vigencia: 
 

1. TRASLADO CREDITO 

RUBRO DESCRIPCIÓN VALOR 

212020100300000000000000035299011211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)- BOTIQUINES 
PARA EMERGENCIA. 

 
$ 900.000 

212020100400000000000000042999271210023000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO). SEÑALES 
VIALES EN MATERIAL PLÁSTICO 

$ 886.000 

212020200300000000000000035442031211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO). MEZCLAS 
QUÍMICAS PARA EXTINTORES 

$ 375.000 

232020100300000000220106936920041210023020000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO). CINTA PLÁSTICA 
REFLECTIVA. 

  $ 3.040.000 
 

TOTAL:  $5.201.000 

 

 



Institución Educativa San Vicente Alto de las Flores 

 

TRASLADO CONTRACREDITO 

RUBRO DESCRIPCION VALOR 

212010100305030000000000000000001211223000000 

RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE 
TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA 
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO 
Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, 
AMPLIFICADORES, ETC. 

$2.161.000 

232020100300000000220106938240041211223000000 
 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO). MEDALLAS Y 
CONDECORACIONES DE METALES 
PRECIOSOS (INCLUSO PARA MILITARES) 

 $ 987.700  

232020200600000000220107563391001211223000000 
 

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS 
DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS 
DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA. SERVICIOS DE CATERING PARA 
EVENTOS. 

$ 300.000  

232020100300000000220106938550011211223000000 
 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO). ROMPECABEZAS 

$ 200.000  

232020100300000000220106938590111211223000000 
 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO).JUEGOS DE SALÓN 

$1.000.000 

232020200800000000220105287130001211223000000 
 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN. SERVICIOS 
DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
COMPUTADORES Y EQUIPOS PERIFÉRICOS 
 

 $286.480  

212020200800000000000000087130001211223000000 
 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN. SERVICIOS 
DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
COMPUTADORES Y EQUIPOS PERIFÉRICOS 

 $117.810 

212020200800000000000000087110011211223000000 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN. SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
PRODUCTOS METÁLICOS ESTRUCTURALES 
Y SUS PARTES. 

 $120.000  

212020100300000000000000034131011211223000000 
 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO). ALCOHOL 
IMPOTABLE O DESNATURALIZADO. 

 $ 28.010  

TOTAL $ 5.201.000 

 

TRASLADO CONTRACREDITO 

RUBRO DESCRIPCION VALOR 

212020100300000000000000035322101211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). PRODUCTOS 
BLANQUEADORES Y 
DESMANCHADORES 

54.500 

212020100300000000000000035322011211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). DETERGENTES EN POLVO. 

15.000 

212020100300000000000000036940161211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). RECOGEDORES 
PLÁSTICOS DE BASURA. 

71.000 



Institución Educativa San Vicente Alto de las Flores 

 

212020100300000000000000036410011211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). BOLSAS DE MATERIAL 
PLÁSTICO SIN IMPRESIÓN. 

20.000 

212020100300000000000000038993141211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). TRAPEADORES. 

327.500 

212020100200000000000000023511011211223000000 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS 
DE CUERO. AZÚCAR CRUDA 

86.000 

212020100200000000000000023912011211223000000 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS 
DE CUERO. TÉ SOLUBLE. 

24.000 

212020100400000000000000046410071211223000000 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. PILAS 
ALCALINAS. 

178.000 

212020100300000000000000038911061211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). LÁPICES 

27.500 

212020100300000000000000038911041211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). MARCADORES DE 
FIELTRO Y SIMILARES 

41.500 

212020100400000000000000042995021211223000000 PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. CLIPS 

1.000 

212020100300000000000000038999981211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). ARTÍCULOS N.C.P. PARA 
ESCRITORIO Y OFICINA. 

64.000 

212020100300000000000000038993091211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). PINCELES PARA PINTURA 
ARTISTICA. 

13.000 

232020100300000000220106932128981211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). CARTULINA N.C.P. 

61.500 

212020100300000000000000038911031211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). LAPICEROS 

2.500 

212020200800000000000000089122021211223000000 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN. SERVICIOS DE 
IMPRESIÓN LITOGRÁFICAS N.C.P. 

1.100.000 

212020200500000000000000054710001211223000000 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN. SERVICIOS DE 
INSTALACIÓN DE VIDRIOS Y 
VENTANAS 

424.000 

212010100305030000000000000000001211223000000 

RADIORRECEPTORES Y 
RECEPTORES DE TELEVISIÓN; 
APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y 
REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y 
VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, 
AMPLIFICADORES, ETC. 

839.000 



Institución Educativa San Vicente Alto de las Flores 

 

212020100300000000000000035321011211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). JABONES EN PASTA PARA 
LAVAR 

85.000 

212020100300000000000000032128071211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). CARTULINA BRÁSTOL. 

59.000 

212020200900000000000000094490001211223000000 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES. OTROS 
SERVICIOS DE DESCONTAMINACIÓN 
N.C.P. 

5.400 

212020100400000000000000045160051211223000000 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. 
SACAGANCHOS. 

21.000 

212020100400000000000000042995041211223000000 

PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. GRAPAS DE 
ALAMBRE PARA ENGRAPADORAS 
DE OFICINA. 

10.000 

212020100300000000000000038993131211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO).CEPILLOS INDUSTRIALES. 

55.000 

212020100300000000000000036920071211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) . CINTAS PEGANTES 
(TRANSPARENTE) 

30.000 

212020100300000000000000036920021211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) . CINTA AUTOADHESIVA 

7.400 

212020100400000000000000046340021231210000000 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. CABLES Y 
ALAMBRES AISLADOS PARA 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS 

122.500 

212020100400000000000000046340021231210000000 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. CABLES Y 
ALAMBRES AISLADOS PARA 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS 

26.000 

TOTAL 3.771.300 

 

TRASLADO CREDITO 

RUBRO DESCRIPCION VALOR 

212020100300000000000000038993021231210000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). ESCOBAS. 

122.500 

212020100300000000000000035322041211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). PREPARACIONES PARA 
LIMPIAR VIDRIOS. 

150.000 

212020100300000000000000035331041211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). AMBIENTADORES 
PROVISTOS DE DISPOSITIVOS 
ELÉCTRICOS 

18.000 



Institución Educativa San Vicente Alto de las Flores 

 

212020100300000000000000035322031211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). DETERGENTES SÓLIDOS. 

46.000 

212020100300000000000000032193041211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). TOALLAS DE PAPEL 

470.000 

212020100200000000000000028244011211223000000 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS 
DE CUERO. GUANTES PLÁSTICOS 
DESECHABLES. 

130.000 

212020100300000000000000032193021211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). PAPEL SANITARIO 
FRACCIONADO. 

765.000 

212020200200000000000000023813021211223000000 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS 
DE CUERO. CAFÉ MOLIDO 

55.000 

212020100300000000000000032199071231210000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). VASOS DE PAPEL O 
CARTÓN. 

15.600 

212020100300000000000000036940111211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). VASOS, VASITOS, COPAS Y 
RECIPIENTES SIMILARES 
DESECHABLES DE MATERIAL 
PLÁSTICO. 

19.200 

212020100300000000000000031912011231210000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). CUCHARAS Y ARTÍCULOS 
ANÁLOGOS DE MADERA. 

10.400 

212020100300000000000000033350021211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). VARSOL 

225.000 

212020100300000000000000035321031211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). JABONES LIQUÍDOS PARA 
LAVAR. 

180.000 

212020100400000000000000042912311211223000000 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. ESPONJAS 
Y ESPONJILLAS METÁLICAS. 

54.000 

212020100200000000000000027190091211223000000 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, 
PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS 
DE CUERO. PAÑOS ABSORBENTES 
DESECHABLES PARA USO 
DOMÉSTICO 

150.000 

212020100300000000000000032128011211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). PAPEL BOND 

750.000 

212020100300000000000000036920091211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) . PELÍCULAS PLÁSTICAS 
AUTOADHESIVAS (PAPEL CONTAC) 

267.000 



Institución Educativa San Vicente Alto de las Flores 

 

212020100400000000000000042915011211223000000 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO. 
TAJALÁPICES DE BOLSILLO 

36.000 

212020100300000000000000032701111211223000000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). BLOCS DE PAPEL SIN 
IMPRESIÓN 

33.600 

212020100300000000000000035420061211223000000 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO). PEGANTES SINTÉTICOS. 

212.500 

232020100200000000220106935120011210023020000 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO)- TÉMPERAS 

61.500 

TOTAL 3.771.300 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
Dado en Envigado a los doce (12) días del mes de septiembre de dos mil veinticinco (2025). 

 
 

 

 

 

 

 

OSWALDO A. QUICENO GUARIN 
Rector 


